
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
Komise kultury, participace a Zdravé městské části
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16  PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ

VÁŠ DOPIS ČJ:
ZE DNE:
NAŠE ČJ.: UMCP21/09564/2024
SPIS. ZN.:
VYŘIZUJE: Ing. Alena Majerová
TEL.: 281012921
E-MAIL: alena.majerova@praha21.cz
DATUM: 12.06.2024

Věc:    Zápis z  jednání Komise kultury, participace a Zdravé městské části ze dne  
10.06.2024

Úvod zápisu:

- Dne: 10.06.2004
- Časově: od 16:00 do 17:10
- Místo konání: velká zasedací místnost ÚMČ Praha 21
- Přítomni: předseda komise: Petr Duchek

člen komise: Iva Taške
člen komise: Ing. Patrik Bláha
tajemník komise: Ing. Alena Majerová

- Omluveni: člen komise: Veronika Boháčová
- Neomluveni: člen komise: Mgr. Eva Hegyiová 

- Hosté: Ing. Michal Hazdra

Program jednání:

1. Občan roku
2. Různé

Průběh jednání:

Jednání  Komise  kultury,  participace  a  Zdravé  městské  části  zahájil  v  16:05  hodin
předseda komise  p.  Duchek,  který  zopakoval  přítomným bod z  předchozího jednání
komise  týkající  se  spolkové  a  občanské  participace.  Bylo  odsouhlaseno,  že  oslovení
zástupců  spolků  proběhne  v  zářijovém  čísle  Újezdského  zpravodaje.  Článek  připraví

1/3

mailto:posta@praha21.cz


předseda komise a rozešle jej jednotlivým členům ke schválení. V článku bude zmíněn i
projekt participačního rozpočtu.

1. Občan Roku

Členové se shodli, že by bylo dobré letos obnovit titul Čestný občan a navrhnout vhodné
kandidáty, kteří svou dlouholetou prací a přínosem pro újezdskou komunitu významně
přispěli k rozvoji a zlepšení městské části. Tito kandidáti by měli být vybráni na základě
jasně definovaných kritérií,  zahrnujících nejen jejich profesní  úspěchy,  ale  také jejich
morální integritu, občanskou angažovanost a schopnost inspirovat ostatní.

2. Různé

Předseda komise se během schůze dotazoval pana starosty na aktuální stav a pokrok
ve využití  divadelního  sálu.  Pan  starosta  podal  detailní  informace  o  probíhajících
úpravách a investicích. Sdělil, že byla opravena klimatizace, což výrazně zlepší komfort
návštěvníků.  Dále  byly  zakoupeny  nové  židle,  které  nahradí  starý  a  opotřebovaný
nábytek.  Během  letních  prázdnin  dojde  také  k  výmalbě  interiéru  sálu,  což  přispěje
k celkovému  estetickému  zlepšení  prostoru.  Navíc  se  aktivně  řeší  možnost  zvýšení
kapacity sálu, což by umožnilo pořádat akce pro větší počet návštěvníků. 

Pan  starosta  také  poskytl  informace  o  akcích,  které  se  konaly  v  průběhu  května,
a přehled  akcí,  které  jsou  plánovány  na  následující  měsíce.  Uvedl,  že  13.  června
proběhne autorské čtení z knihy "Nultá hodina". Dále bude následovat Den dětí s hasiči,
který  se  uskuteční  1.  června.  Na  31.  srpna  je  naplánováno  letní  kino,  které  přiláká
milovníky filmů pod širým nebem. Dne 7. září se budou konat oslavy 100 let fotbalu FK
Újezd nad Lesy, o týden později, 14. září, proběhnou oslavy 90 let školy. Koncem září se
plánuje nohejbalové utkání, které přiláká sportovní nadšence. Dne 28. září se uskuteční
winefood festival, který nabídne gurmánské zážitky a degustace vína. A nakonec, dne 5.
října, se bude konat den otevřených dveří spojený s oslavou Halloweenu. 

Pan  Bláha  informoval  přítomné  o  možných  hudebních  interpretech,  kteří  by  mohli
vystoupit v divadelním sále ještě do konce roku. Rovněž pan předseda komise zmínil,
že obdržel nabídku na hudební vystoupení.

Paní  Iva Taške předala poznatky k akci  miniadventure a ocenila by,  kdyby mohla být
podrobněji informována o nadcházejících akcích, ale i zpětnou vazbou k akcím, které se
již uskutečnily.

V závěru jednání starosta oznámil návrh na veřejné projednání s občany, které se bude
týkat dvou klíčových témat. Prvním z nich je problematika parkování u nádraží Klánovice.
Druhým tématem je projekt nového objektu v ulici Lomecké. Občané by tak mohli mít
možnost  se  seznámit  s  plánovaným  záměrem,  jeho  architektonickým  řešením
a dopadem na okolní prostředí. 

Další plánovaná schůzka komise bude dne 26.08.2024 nebo 02.09.2024 od 16:00 v malé
zasedací místnosti. V případě potřeby bude svolána mimořádná schůzka.

2/3



Zapsala dne: 

11.06.2024 Ing. Alena Majerová __________________________________________

tajemník komise

 

Ověřil dne:

13.06.2024 Petr Duchek __________________________________________

předseda komise

3/3


		2024-06-13T08:35:12+0200
	Úřad městské části Praha 21 9f6a06c12f02e00bd9db82a236ab6c029f48b6fb
	user_ts




